
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 6. 2015  50. 

Věc: 

Spolupráce Ústeckého kraje na pořádání 17. Dnů české a německé kultury 

Důvod předložení: 

Žádost Generálního konzulátu ČR v Drážďanech 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

400 tis. Kč z rozpočtu odboru KP a 300 tis. Kč z rozpočtu odboru KH pro rok 2015 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála,                          

vedoucí odboru kultury a památkové péče 

 Jitka Sachetová,                                  

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: ano 

 
 

usnesení číslo: 38/83R/2015 

dne: 

20. 5. 2015 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

12. 6. 2015   

Přílohy: 

1. Poděkování Generálního konzula ČR v Drážďanech 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

r o z h o d u j e  
dle § 35, odst. 2, písm. h), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), o spolupráci s 

Brücke-Institut gGmbH der Brücke/Most-Stiftung, Reinhold-Becker-Straße 5, 01277 

Dresden, Spolková republika Německo, na pořádání 17. Dnů české a německé kultury. 

 

Důvodová zpráva: 

Na základě jednání mezi generálním konzulem ČR v Drážďanech s hejtmanem Ústeckého kraje 

dne 16. 10. 2014, byl Ústecký kraj požádán o partnerství a spolupráci na pořádání letošních 17. 

Dnů české a německé kultury. Tento kulturní festival s dlouholetou tradicí probíhá každý rok, 

zejména v Drážďanech, Ústí nad Labem a na území Euroregionu Elbe/Labe. Festival je pořádán 

nadací Brücke-Institut gGmbH der Brücke/Most-Stiftung, vždy pod patronátem některého kraje.  



 

Ústecký kraj se bude podílet na spolupořádání: 

- slavnostního zahájení festivalu v Drážďanech a v Ústí nad Labem;  

- slavnostního zakončení festivalu v Drážďanech,  

- dvou koncertů vážné hudby;  

- jednoho jazzového koncertu; 

- mezinárodní výstavy fotografie; 

- česko-německé multimediální retroshow; 

- prezentace kraje ve veřejném prostoru v centru Drážďan. 

 

Festival se uskuteční v termínu 29. 10. – 15. 11. 2015. 

 

Kompetence při spolupořádání festivalu jsou rozděleny takto: 

Odbor kultury a památkové péče - zajištění umělecké produkce v průběhu festivalu; 

Odbor kanceláře hejtmana – zajištění umělecké produkce a oficiálních náležitostí při 

slavnostním zahájení a ukončení festivalu; 

Odbor regionálního rozvoje – zajištění prezentace kraje při slavnostním zahájení festivalu a 

jeden den v jeho průběhu ve veřejném prostoru v centru Drážďan. 

 

Jelikož se jedná o spolupráci se zahraničním subjektem, je podle § 35, odst. 2, písm. h), zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v pravomoci zastupitelstva rozhodovat o spolupráci 

kraje s jinými kraji a o mezinárodní spolupráci. 

 


